
Uchwała Nr 938/2008 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 maja 2008 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 
Morawicy. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust.1, ustawy z dnia 05 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. 

U z 2001 roku Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia  30 sierpnia 

1991 roku zakładach opieki zdrowotnej (t.j. Dz. U. z 2007 roku Nr 14 poz. 89 ) i Uchwały Nr 

8 /2008 Rady Społecznej zakładu z dnia 29 kwietnia 2008  roku  i uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 
W schemacie organizacyjnym stanowiącym załącznik do Statutu  Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy wprowadza się następującą  zmianę: 

1/. Skreśla się zapis „Oddziały Terapii Uzależnienia od Alkoholu XI i XIV” i pozostawia 

zapis  „Oddziały Terapii Uzależnienia od Alkoholu XII i XIII „ 

 

2/. Schemat organizacyjny, po uwzględnieniu zmiany, o której mowa w ust.1, otrzymuje 

nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do Statutu  Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii   

w Morawicy. 

§ 2 
 

Traci moc załącznik nr 1 do Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy  

zatwierdzony Uchwałą Nr 641/2007  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 

listopada 2007 roku. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 

Morawicy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia a zmiany, o których mowa w § 1 obowiązywać 

będą od   1 lipca 2008 roku. 



Marszałek Województwa                        

Świętokrzyskiego 

 

                                                                                                                        Adam Jarubas 

 

 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej zmiany w statucie zakładu opieki zdrowotnej uchwala Rada Społeczna zakładu      

i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. 

 W związku z powyższym, Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii                      

w Morawicy  przekazał Uchwałę Rady Społecznej Nr 8/2008 roku z dnia 29 kwietnia 2008  

roku w sprawie uchwalenia zmian w Statucie  ŚCP w Morawicy w celu zatwierdzenia ich 

przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

Zmiany polegają na utworzeniu jednego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

XII powstałego z połączenia dotychczasowych Oddziałów Terapii Uzależnienia od Alkoholu 

XI, XII, XIV. Oddział XIII zostaje bez zmian. 

Zmiany podyktowane są  względami ekonomicznymi i organizacyjnymi  i nie mają na celu 

likwidowania obecnie istniejącej ilości łóżek zarówno dla kobiet, jak i dla mężczyzn. 

Narodowy Fundusz Zdrowia za jeden osobodzień na oddziale odwykowym przeznacza 

stawkę 123 zł. przy rzeczywistych kosztach 207 zł  za osobodzień. Dlatego też, połączenie 

oddziałów spowoduje likwidacje stanowisk funkcyjnych, pozwoli na efektywniejsze 

wykorzystanie kadry medycznej i terapeutycznej , a także pomieszczeń w nowopowstałym 

oddziale.  Po reorganizacji nie ulegnie zmianie ogólna liczba łóżek rzeczywistych                       

w szpitalu – 743  

Liczba łóżek w Oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu XII wyniesie 107. 

       

 

 

 
 
 
 
 



Uchwała   Nr 8 /2008 
Rady Społecznej  Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  w Morawicy  

z dnia 29 kwietnia 2008r. 
 
  w sprawie:  zmiany treści Załącznika Nr 1 do Statutu Świętokrzyskiego     Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 

 
 
 
 
             Na podstawie § 20  ustęp 2 Statutu ŚCP w Morawicy Rada Społeczna uchwala co 
następuje: 
zmienia się treść Załącznika Nr 1 do Statutu Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 
Morawicy p.n. „Schemat struktury organizacyjnej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii  w 
Morawicy” w ten sposób, że: 
 

§ 1. 
 

             Skreśla się   „Oddziały Terapii Uzależnienia od Alkoholu XI   i   XIV” 
§ 2. 

 
              Uchwała wchodzi  w życie z dniem zatwierdzenia przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego z tym, że zmiany wymienione w uchwale obowiązywać będą od dnia 1 
lipca 2008r.  
 
 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Społecznej 
 
        Zdzisław Wrzałka  
                
                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Załącznik Nr 1 do 
Statutu ŚCP w 

Morawicy 
      
      
     SCHEMAT 

STRUKTURY 
ORGANIZACYJNEJ 

 

                                                                           
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM PSYCHIATRII w 
MORAWICY 

      
      
      Dyrektor D Rada 

Społecz
na 

R
S

  

            
      Kancelaria  K

A
Pełnomo

cnik 
Dyrekto

ra ds. 
Jakości

DJ   

            
        Komisje/Ze

społy 
   

            
            
 Z-ca 
Dyrektora 

ds. 
Lecznictw

a 

D
L 

 Z-ca 
Dyrekto

ra ds. 
Pielęgni
arstwa 

DP Dział Kadr i 
Szkoleń 

D
KS

Główny 
Księgow

y 

G
K

 Z-ca 
Dyrektora 

ds. 
Ekonomiczn

o - 
Eksploatacyj

nych 

D
E

            
 Izba 

Przyjęć 
IP   Pielęgniar

ki 
Epidemiol

ogiczne 

P
E

Archiwum 
Kadrowe 

A
R
K

Dział 
Księgow

ości 

D
K

 Dział 
Informatyki  

i 
Przetwarzani

a Danych 

EI

             
 Oddziały 
Psychiatry

czne 
I,II,III,IV,

V,VI 

O
P 

  Pielęgniar
ka ds. 

Promocji 
Zdrowia 

P
Z

Dział 
Dokumenta

cji    i 
Statystyki 
Medycznej

DS
M

Sekcja 
Materiał

owa 

K
M

 Dział 
Zamówień 

Publicznych  
i 

Zaopatrzenia

E
Z
P

             
 Oddział 
Psychiatry

O
S 

   Archiwum 
Medyczne 

A
R

Sekcja 
Finanso

K
F

 Sekcja 
Zamówień 

Z
P



czny dla 
Chorych 
Somatycz

nie 

M wa Publicznych

             
 Oddział 

Leczenia 
Zaburzeń 
Nerwicow

ych 

O
L
N 

   Apteka 
szpitalna 

AS
Z

Sekcja 
Płac 

K
P

 Sekcja 
Zaopatrzenia

S
Z

             
 Oddział 
Neurologi

czny 

ON
R 

    Inwentar
yzacja 

KI  Sekcja 
Marketingu 

Z
M

              
 Wojewódz
ki Ośrodek 

Terapii 
Uzależnie

nia od 
Alkoholu  

i 
Współuzal
eżnienia 

OT
U 

  Magazyn 
Sprzętu 

Medyczneg
o 

M
S
M

Kasa 
Główna

K
G

 Dział 
Techniczny 

E
T

 

              
 Oddziały 

Terapii 
Uzależnie

nia od 
Alkoholu 
XII, XIII, 

O
U 

   Pracownia 
Diagnostyki 
Obrazowej

D
O
R

Kasa 
Depozyt

owa 

K
D

 Warsztaty 
Techniczne 

T
W

 

              
 Oddział 

Leczenia 
Alkoholo

wych 
Zespołów 
Abstynenc

yjnych 
(Detoksyk

acyjny) 

D
T 

   Pracownia 
USG 

US
G

Archiwu
m 

Księgow
e 

A
R
F

 Kotłownia T
K

 

              
 Przychodn

ia Terapii 
Uzależnie

nia od 
Alkoholu i 
Współuzal
eżnienia 

P
U 

   Pracownia 
Rentgenodi
agnostyki 
Ogólnej 

RT
G

Dział 
Prawny

D
P
R

 Hydrofornia T
H

 



              
 Przychodn

ia 
Specjalisty

czna 

PS   Pracownia 
Diagnostyki 
Laboratoryj

nej 

DL
B

Inspekto
r BHP 

B
H
P

 Magazyn 
Opału 

MT
O 

              
 Poradnia 
Neurologi

czna 

P
N 

   Dział 
Fizjoterapii

DF Inspekto
r P/Poż.

P/PO
Ż 

Dział 
Administrac

yjno 
Gospodarczy

E
A

 

              
 Poradnia 

Zdrowia 
Psychiczn

ego 

P
Z
P 

   Dział 
Terapii 

Zajęciowej

DT
Z

Inspekto
r ds. 

Obronno
ści 

O
B
R

 Magazyny: 
gospodarczy, 
papierniczy,
odzieżowy   

MA
G 

              
 Gabinety 
Konsultant

ów 

G
L 

   Pracownia 
Muzykotera

pii 

T
M
T

Magazy
n 

Rezerw

MRO Magazyn 
Techniczny 

MT
E 

              
 Pracownia 

EEG 
EE
G 

  Pracownia 
Plastyczna

TP
P 

Kapelan K
P
L

 Magazyn 
BHP 

MH
P 

              
 Pracownia 

EKG 
EK
G 

  Pracownia 
Rzemieślnic

za 

TP
R

Archiwu
m      

Zakłado
we * 

A
R
Z

 Spedycja A
S

 

            
 Pracownic
y Socjalni 

S
C 

   Klub 
Pacjenta 

T
KP

 Inspektor 
Ochrony 

Środowiska 

I
O
Ś

 

            
 Punkt 
Konsultac
yjny ds. 

Narkoman
ii 

S
N 

   Magazyn 
Terapii 

Zajęciowej

M
TZ

   Magazyn 
Odpadów i 
Materiałow 
Pokasacyjny
ch 

MO
K 

              
 Dział 
Diagnosty

ki       i 
Terapii 

Psycholog
icznej 

T
P 

   Blok 
Żywienia 

BŻ    Magazyn 
Odpadów 

Niebezpiecz
nych 

MO
N 

           
 Prosektori

um 
P
T 

   Kuchnia    Ż
K

   

           Legenda: 



      Magazyn 
Żywnościo

wy 

M
BŻ

   podległości 
służbowe  

           nadzór nad 
podległym 
personelem 

         nadzór nad 
zasobami 
rzeczowymi 

          *  komórki w trakcie 
organizacji 

         nadzór 
merytoryczny w 
zakresie systemów 
zarządzania 
jakością  

             
              
 


